Vicarium ab hostili dominatione angi et quotidianis veluti injuriis lacessiri ab iis, qui, omni verecundia deposita et prope humanitatis sensum exuti in Patrem insaniunt, minas inferunt, debacchantur ferociter. Auctoritatem Tuam vilipensionem patere, officii apostolici prosecutionem impeditam, libertatem interceptam deploramus; hoc in totius qua late patet Ecclesiae incommodum vergere, hanc omnium nostrum veluti communem injuriam sentimus. Interim humana subsidia silent; ast nihilo secius animos non despondemus, Deumque adimus, qui „est patiens redditor“ (Eccl. V, 4), justitiae vindex, Eumque precamur enixe, ut Te, Sanctissime Pater, quam diutissime sospitet, bonisque omnibus cumulissime exornet, et tandem faxit, ut tempus bonum, prosperum, felix Ecclesiae Suae exoriatur.

Sanctitatis Tuae addictissimi, obsequentissimi, humillimi filii et famuli.

Litterae nomine Sanctitatis Suae ad Episcopos.

Eminentissime ac Reverendissime Domine Mi Observandissime! Observandissimae litterae, quibus Eminentia Tua ac reliqui Austriacarum ditionum Sacrorum Antistites Summo Pontifici quinquagesimum ab inito Sacerdotio annum agenti gratulationes obtulerunt, ea amoris et venerationis sensa, eam sermonis elegantiam et exteriorem quoque compaginem adeo affabre elaboratam perhibent, ut quicumque eas inspexerit, peculiari praeconio et admiratione dignas facile censebit. Summa itaque iucunditate et solatio animum Beatissimi Patris affecerunt, cui nihil antiquius esse potuit, quam hujus modi arctae Vestrae cum S. Sede conjunctionis documentum recipere. Gratiarum hinc actiones, quas Vobis me pontificio Suo nomine exhibere jussit, peculiari Sanctitatis Suae erga Vos bene-

volentiae et aestimationi respondent. Probe enim Ipsa novit vestras egregias dotes, vestrumque in greges ad pascua salutis ducendos eximium zelum et spectatam prudentiam. Ferventia hinc ad Deum promittit vota, ut vos vestrosque fideles coelestibus suis muneribus cumulare velit, quorum auspiciem apostolicam Benedictionem ex intimo corde depromptam unicuique Vestrum peramanter impertit.

Eminentiam Tuam orans, ut haec ceteris, qui praefatas litteras signaverunt, nota reddere velit, summa veneratione et obsequio Ejus manus humillime deosculor.

Romae, die 30. Aprilis 1888.

Eminentiae Tuae
humillimus et addictissimus famulus

Card. **Rampolla** m. p.

Entscheidung des k. k. Verwaltungsgerichtshofes in Betreff der Congrua exponirter Kapläne ddo. 31. Dec. 1887.

Der Expositus von Seethal im Lungau hat anlässlich der Congruaregulirung seine Fassion überreicht, worüber ihm seitens der k. k. Landesregierung Salzburg das bezügliche Richtigstellungserkenntniß zugegangen ist, in welchem ihm mit Rücksicht auf sein fassionsmäßiges Einkommen von 375 fl. 5 kr. ö. W. der zur Ergänzung der ihm gebührenden Congrua per 600 fl. fehlende Betrag per 224 fl. 95 kr. aus dem Religionsfonde, beziehungsweise der staatlichen Dotation angewiesen wurde.